
                                             nte 
 

U.O.B.2 – Area Amministrativa II – Uff. II –    

Organici, Mobilità, Reclutamento, Esami di Stato, Permessi Diritto allo Studio  Scuola Secondaria 

 
Il responsabile del procedimento: Gesualdo Raeli tel. 0931 447213 e-mail:    gesualdo.raeli.sr@istruzione.it  

Il responsabile dell’istruttoria:  tel.  e-mail:    @istruzione.it 

Viale Tica 149 – 96100 Siracusa – C.F. 80001830894 
Tf: 0931/447111 C.U.F.E BOTSGN 

PEC uspsr@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.sr@istruzione.it – htpp://www.sr.usr.sicilia.gov.it 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 
______________________________________________ 

IL   DIRIGENTE  

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sottoscritto l’11 aprile 2017, concernente la 

mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2017/2018; 

VISTO l’Accordo Ponte sottoscritto  in data 7 marzo 2018 e certificato in data 28/02/2018 dal 

Dipartimento della Funzione Pubblica, concernente la proroga per l’a.s. 2018/2019 del Contratto 

Collettivo Nazionale Integrativo relativo alla mobilità del personale della scuola a.s. 2017/18; 

VISTA l’O.M. n. 207 del 9 marzo 2018, concernente norme di attuazione del predetto C.C.N.I. in 

materia di mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2018/2019; 

VISTO il proprio  provvedimento prot. n.3395del 23/05/2018 con il quale è stato determinato per 

l’a.s. 2018/2019 l’organico di diritto relativo agli insegnamenti specifici del Liceo musicale 

“Gargallo” di Siracusa ; 

VISTE le graduatorie definitive, pubblicate con decreto di quest’Ufficio prot.n. 3479 del 

28/05/2018, relative al personale docente a tempo indeterminato che ha richiesto per l’anno 

scolastico 2018/2019 il passaggio di cattedra  e/o di ruolo  sui posti degli insegnamenti specifici del 

Liceo musicale “Gargallo” di Siracusa ; 

 

DECRETA 

 

ART. 1 – A decorrere dal 01/09/2018, ai sensi dell’art.4 comma 9 del CCNI 11/04/2017, sono 

disposti i seguenti passaggi di ruolo sui  posti degli insegnamenti specifici del Liceo musicale 

“Gargallo” di Siracusa : 

 

 

CLASSE DI CONCORSO  AD55 CORNO     – STRUMENTO MUSICALE II GRADO - 

1)   UCCELLO GIOVANNI  06/09/1959(EE) 

 DA SRMM811011 – 14° I.C. "K. WOYTJLA" SIRACUSA 

  A SRPC08000R – LICEO “GARGALLO” SIRACUSA 

 

 
CLASSE DI CONCORSO AI55 PERCUSSIONI – STRUMENTO MUSICALE II GRADO- 

1)   NETTI FRANCESCO     29/07/1990 (SR) 

 DA SRMM845014 – 1° I.C."D. DOLCI " PRIOLO GARGALLO 

  A SRPC08000R – LICEO “GARGALLO” SIRACUSA 

 

 

CLASSE DI CONCORSO  AL55 TROMBA    – STRUMENTO MUSICALE II GRADO - 

1)   SALONIA CLAUDIO 18/09/1965 (SR) 

 DA SRMM802016 – 4° I.C. " G.VERGA " SIRACUSA 

  A SRPC08000R – LICEO “GARGALLO” SIRACUSA 

 

 

pagina 1 di 2 

MIUR.AOOUSPSR.REGISTRO UFFICIALE(U).0003496.28-05-2018

mailto:gesualdo.raeli.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.gov.it/


                                             nte 
 

U.O.B.2 – Area Amministrativa II – Uff. II –    

Organici, Mobilità, Reclutamento, Esami di Stato, Permessi Diritto allo Studio  Scuola Secondaria 

 
Il responsabile del procedimento: Gesualdo Raeli tel. 0931 447213 e-mail:    gesualdo.raeli.sr@istruzione.it  

Il responsabile dell’istruttoria:  tel.  e-mail:    @istruzione.it 

Viale Tica 149 – 96100 Siracusa – C.F. 80001830894 
Tf: 0931/447111 C.U.F.E BOTSGN 

PEC uspsr@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.sr@istruzione.it – htpp://www.sr.usr.sicilia.gov.it 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 
______________________________________________ 

 

 

CLASSE DI CONCORSO  AL55 TROMBA    – STRUMENTO MUSICALE II GRADO - 

1)   LICCIARDELLO MARIO  8/11/1980 (CT) 

 DA SRMM809011 – 15° I.C. “P.ORSI”  SIRACUSA 

  A SRPC08000R – LICEO “GARGALLO” SIRACUSA 

 

 

ART. 2 – Il presente provvedimento è pubblicato all’albo e sul sito internet  (www.sr.usr.sicilia.it) 

di quest’Ufficio. 

 

ART. 3 – Avverso i trasferimenti ed i passaggi è ammesso ricorso nei modi e nei termini previsti 

dall’art. 17 del del citato C.C.N.I. sottoscritto l’11 aprile 2017. 

 

                   Il Dirigente 

Emilio Grasso 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ai Dirigenti Scolastici della Provincia    LORO SEDI 

Alle OO.SS. provinciali comparto Scuola   LORO SEDI 

All’Albo      SEDE 

Al  Sito Istituzionale     SEDE     
 

 pagina 2 di 2 

 

mailto:gesualdo.raeli.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.gov.it/
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2018-05-28T10:44:46+0000
	GRASSO EMILIO




